



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ

ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑

e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันศุกร์ที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด
ผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๖ เรื่อง ดังนี้

๑. ราชกิจจานุเบกษา ประกาศแต่งตั้งข้าราชการอัยการ ๒ ราย "ยรรยง" นั่งอัยการพิเศษ
<https://www.nationtv.tv/news/politics/๓๗๘๘๙๑๗๒๗>
๒. กกท. หารือ กสทช. ด่วน หาข้อสรุปบอลโลก เร่งดำเนินงานให้ทันนัดเปิดสนาม
<https://mgronline.com/sport/detail/๙๖๕๐๐๐๑๐๕๑๖๘>
๓. ข้องใจทำไมที่ ป.ป.ช. รับลูกการเมือง? 'วัชรพล' อ้างอยู่เฉยๆ ก็ยังโดนสงสัย
๔. คอลัมน์ : เติลนิวส์ก่อนขึ้นแท่น : ฎีกาคูก ๑ ปี ๘ ด. นายกลี๊ด
๕. ผู้ว่าฯ หมูป่า เซ็นปลดนายก 'บ้านกลาง' ปปช. เชือดทุจริต ๗ โครงการ ผิดอาญา
๖. 'แดริล' เผ่นหนี - เปี้ยวคดีย่อเร็กซ์

ด้วยการสแกน QR Code



ข้าราชการฝ่ายอัยการและบุคลากรของ อส. ต้องปฏิบัติหน้าที่โดยถือปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมข้าราชการฝ่ายอัยการ และบุคลากรของ อส.

วัฒนธรรมองค์กรและค่านิยมร่วม : ความจงรักภักดีต่อองค์กร (LOYALTY)

ราชกิจจานุเบกษา ประกาศแต่งตั้งข้าราชการอัยการ 2 ราย "ยรรยง" นั่งอัยการพิเศษ

[N nationtv.tv/news/politics/378891727](http://nationtv.tv/news/politics/378891727)

หน้า ๒๔
ราชกิจจานุเบกษา
๙ ตอนพิเศษ ๒๖๐ ง
๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

ประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี
เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการอัยการ

มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้งข้าราชการอัยการ ให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ
ณ ๒ ราย ดังนี้

๑. นายยรรยง เดชภิรัตนมงคล ดำรงตำแหน่ง อัยการพิเศษฝ่าย (ข้าราชการอัยการชั้น ๖)
สำนักงานอัยการสูงสุด

๒. นายวิโรจน์ หล้าสกุล ดำรงตำแหน่ง อัยการจังหวัดประจำสำนักงานอัยการสูงสุด
ข้าราชการอัยการชั้น ๔) สำนักงานคดีอาชญาคดี

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ผู้รับสนองพระบรมราชโองการ
พลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา
นายกรัฐมนตรี



ราชกิจจานุเบกษา เผยแพร่ประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้งข้าราชการอัยการ 2 ตำแหน่ง "ยรรยง เดชภิรัตนมงคล" นั่งอัยการพิเศษ

3 พฤศจิกายน 2565 เว็บไซต์ราชกิจจานุเบกษา เผยแพร่ ประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการอัยการ มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้งข้าราชการอัยการ ให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน 2 ราย ดังนี้

ประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี
เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการอัยการ

มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมแต่งตั้งข้าราชการอัยการ ให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ
จำนวน ๒ ราย ดังนี้

๑. นายยรรยง เดชภีรตันมงคล ดำรงตำแหน่ง อัยการพิเศษฝ่าย (ข้าราชการอัยการชั้น ๖)
สำนักงานอัยการสูงสุด

๒. นายวิโรจน์ หล้าสกุล ดำรงตำแหน่ง อัยการจังหวัดประจำสำนักงานอัยการสูงสุด
(ข้าราชการอัยการชั้น ๔) สำนักงานคดีอาญา

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ผู้รับสนองพระบรมราชโองการ
พลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา
นายกรัฐมนตรี

1. นายยรรยง เดชภีรตันมงคล ดำรงตำแหน่ง อัยการพิเศษฝ่าย (ข้าราชการอัยการชั้น 6)
สำนักงานอัยการสูงสุด
2. นายวิโรจน์ หล้าสกุล ดำรงตำแหน่ง อัยการจังหวัดประจำสำนักงานอัยการสูงสุด
(ข้าราชการอัยการชั้น 4) สำนักงานคดีอาญา

นายยรรยง เดชภีรตันมงคล

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2565

ผู้รับสนองพระบรมราชโองการ

พลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา
นายกรัฐมนตรี

กกท. หรือ กสทช. ด่วนหาข้อสรุปบอลโลก เร่งดำเนินงานให้ทันนัดเปิดสนาม

 mgroonline.com/sport/detail/9650000105168

3 พฤศจิกายน 2565



การกีฬาแห่งประเทศไทย เดินทางหารือร่วมกับ คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ วันนี้ เพื่อให้มีการประชุมด่วน หาข้อสรุปลิขสิทธิ์ถ่ายทอดสดฟุตบอลโลก 2022 เน้นให้เสร็จทันก่อนนัดเปิดสนามเพื่อความสุขของคนไทย

ดร.ก้องศักด ยอดมณี ผู้ว่าการการกีฬาแห่งประเทศไทย เผยความคืบหน้าประเทศไทยเจรจา ลิขสิทธิ์ถ่ายทอดสดฟุตบอลโลก 2022 ว่า การกีฬาแห่งประเทศไทย พยายามเร่งมือทำงาน เนื่องจากมีกรอบระยะเวลาที่กระชั้นชิด กกท.ได้สรุปประเด็นที่ทาง กสทช.สอบถามมา ประกอบด้วย จำนวนตัวเลข, สิทธิ์ต่างๆ ที่จะได้รับ รวมไปถึงผลกระทบทางเศรษฐกิจ ซึ่งจะมีหนังสือออก จากกระทรวงท่องเที่ยวและกีฬา โดยเตรียมจะเข้าไปพูดคุยกับ กสทช. ในการประชุมด่วน

การกีฬาแห่งประเทศไทยจะดำเนินงานควบคู่ระหว่างการเสนอขออนุมัติจาก กสทช.และ
กฎหมาย เนื่องจาก กกท.จะไปเป็นคู่สัญญา ต้องผ่านกระบวนการของอัยการสูงสุด เป็นข้อ
กฎหมายที่ กกท.ไม่เคยทำสัญญาในลักษณะนี้ ซึ่งก็ได้ประสานกับสำนักงานอัยการสูงสุดเป็นที่
เรียบร้อยแล้ว

ขณะเดียวกัน ผู้ว่าการการกีฬาแห่งประเทศไทย ไม่ได้รู้สึกกดดันเรื่องเหลือเพียงประเทศไทย ประเทศเดียวในอาเซียนที่จะไม่สรุปเรื่องการถ่ายทอดสด โดยกล่าวว่า เป้าหมายในเวลานี้คือ การคว่ำสิทธิ์ให้เสร็จสิ้นทันก่อนฟุตบอลโลกจะเริ่ม ยอมรับว่าระยะเวลาการดำเนินงานของ

ภาครัฐเข้ามาค่อนข้างช้า เนื่องจากก่อนหน้านี้มีหน่วยงานเอกชนเข้าไปติดต่อกับตัวแทนไฟฟ้าแล้ว แต่ไม่สามารถหาบทสรุปได้ ทำให้ กกท.ต้องกลับมาดำเนินการเองซึ่งเป็นไปตามนโยบายของรัฐบาลที่ต้องการนำฟุตบอลโลกมาเป็นสิ่งที่จะทำให้ประชาชนคนไทยมีความสุข ส่วนสถานะในการออกอากาศเบื้องต้นมีหลายสถานีโทรทัศน์ที่ติดต่อเข้ามา โดยกกท.ก็พร้อมที่จะให้สิทธิ์นำภาพไปเผยแพร่

ข้อใจท่าที ป.ป.ช.รับลูกการเมือง? 'วัชรพล'อ้างอยู่เฉยๆก็ยังไม่โดนสงสัย

พล.ต.อ.วัชรพล ประสารราชกิจ ประธานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ให้สัมภาษณ์ถึงกรณีคณะกรรมการ ป.ป.ช. ชี้มูลนายสมศักดิ์ อัครเหม แกนนำกลุ่มปากน้ำ เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรปราการ คดีทุจริตการจัดสรรเงินอุดหนุนแก่วัดใน จ.สมุทรปราการ จนมีการตั้งข้อสังเกตว่าทำไมจึงมาพิจารณาในช่วงนี้ว่า เรื่องนี้เป็นเรื่องที่ได้ออกมาเป็นเวลานาน ก่อนหน้านั้นคณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้มีมติให้ไปไต่สวนบางประเด็นให้มีความชัดเจนมากขึ้น ซึ่งเขารวบรวมพยานหลักฐานเสร็จสิ้นแล้ว และเรื่องกำลังรอเข้าสู่ที่ประชุมคณะกรรมการ ป.ป.ช.อยู่ ซึ่งวันนี้มีเรื่องรอเข้าที่ประชุมหลายเรื่อง เรื่องทุกอย่างเป็นไปตามกรอบกฎหมาย

มีการวิพากษ์วิจารณ์เหตุใดต้องมาทำช่วงใกล้เลือกตั้ง พล.ต.อ.วัชรพลกล่าวว่า ขอยืนยันว่าไม่ใช่ โดยคณะกรรมการ ป.ป.ช.พิจารณาไปตามพยานหลักฐานอย่างแท้จริง เพราะผู้วินิจฉัยจะต้องสามารถเปิดเผยและรับผิดชอบในสิ่งที่วินิจฉัย

เมื่อถามว่า การพิจารณาคดีที่เกี่ยวข้องกับนักการเมือง ไม่ว่าจะเป็นนายกรัฐมนตรีนายกรัฐมนตรี ต้องดูช่วงเวลาหรือไม่ พล.ต.อ.วัชรพลกล่าวว่า หัวใจสำคัญคือ ความครบถ้วนในพยานหลักฐานมากกว่า และผู้ที่ทำหน้าที่รับผิดชอบเสนอขึ้นมา มีกรอบระยะเวลาตามกฎหมาย เพื่อให้คณะกรรมการ ป.ป.ช.วินิจฉัย ข้อสำคัญ

คือ คนที่เป็นเจ้าหน้าที่ เมื่อทำเสร็จก็อยากให้คณะกรรมการ ป.ป.ช.พิจารณา หากเราไปดึงเขาก็จะมาร้องเรา หากว่าคณะกรรมการ ป.ป.ช. ไม่พิจารณา ระบบถูกตรวจสอบกันเองอยู่แล้ว เป็นไปตามนั้น

เมื่อถามว่า วันนี้มีคดีที่เกี่ยวข้องกับนักการเมืองที่จะพิจารณา

อีกหรือไม่ พล.ต.อ.วัชรพลกล่าวว่า มีเรื่องสำคัญที่รอเข้าที่ประชุมคณะกรรมการ ป.ป.ช.อยู่ 3-5 เรื่อง เป็นเรื่องใหญ่ คดีสำคัญ ซึ่งมีไทม์ไลน์เรียบร้อยแล้ว น่าจะเข้ามาในสิ้นเดือน พ.ย.นี้ ต่อข้อถามว่าเป็นระดับ ส.ส.หรือรัฐมนตรีหรือไม่ พล.ต.อ.วัชรพลกล่าวว่า เป็นระดับนักการเมืองสำคัญ เป็นคดีสำคัญ แต่ยังไม่ขอเปิดเผย เมื่อถามย้ำว่า มีของอดีตรัฐมนตรีหรือไม่ พล.ต.อ.วัชรพลกล่าวว่า ส่วนใหญ่เป็นอดีตรัฐมนตรีดำรงตำแหน่งทางการเมืองที่สำคัญ

เมื่อถามว่า หากเปิดคดีออกมาอีก จะถูกกล่าวหาว่ามีการเมืองเข้ามาเกี่ยวข้องหรือไม่ พล.ต.อ.วัชรพล กล่าวว่า “ถูกถามเป็นของธรรมดา เราก็ตอบไป คณะกรรมการ ป.ป.ช.เป็นอย่างนี้ ไปช่วยกันดู ก็ไปขวาโดน อยู่เฉยๆ ก็โดน เรายังต้องระวังตัว และต้องทำ ต้องหนักแน่น ทุกอย่างตอบได้”

พล.ต.อ.วัชรพล ประสารราชกิจ ให้สัมภาษณ์ถึงกรณีคณะกรรมการ ป.ป.ช.มีมติชี้มูลความผิด พ.ต.อ.ธีรศักดิ์ อุทอนผล อดีตรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย หรือผู้กำกับโจ้ นอกจากข้อหาร่ำรวยผิดปกติที่ชี้มูลไปแล้ว ยังมีข้อหาอื่นอีกหรือไม่



ว่า คดีอาญาเป็นเรื่องกองปราบปราม ขณะนี้อยู่ที่ตำรวจ ส่วน ป.ป.ช.รับผิดชอบเฉพาะคดีร้ายคดีปกติ ซึ่งได้ข้อมูลไปแล้ว และ เรื่องของ พ.ต.อ.ธิดาธรณ์ไม่ค้างที่ ป.ป.ช.แล้ว

เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม รายงานข่าวจากคณะกรรมการป้องกัน และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) แจ้งว่า เมื่อเร็วๆ นี้ คณะกรรมการ ป.ป.ช.ได้มีมติชี้มูลความผิด พ.ต.อ.ธิดาธรณ์ อุท ธิณผล อดีตผู้กำกับสถานีตำรวจภูธรเมืองนครสวรรค์ หรือ ผู้ กำกับโจ้ มีพฤติการณ์ร้ายคดีปกติจำนวนมากกว่า 1 พันล้าน บาท โดยจากนี้ ป.ป.ช.จะส่งรายงานสำนวนการไต่สวน เอกสาร พยานหลักฐาน และความเห็นสำนวนให้อัยการสูงสุดเพื่อส่งฟ้อง ต่อศาล เพื่อขอให้ยึดทรัพย์สินดังกล่าวตกเป็นของแผ่นดิน นอกจากนี้ จะส่งรายงานสำนวนไปให้ผู้บังคับบัญชาและต้นสังกัด พิจารณาลงโทษทางวินัย ซึ่งโทษสูงสุดคือ ไล่ออกราชการฐาน ทุจริตประพฤติมิชอบ

พล.ต.อ.วัชรพล ประสารราชกิจ ให้สัมภาษณ์ภายหลังพิธีมอบ รางวัลโล่เกียรตินิยมการประเมิณคุณธรรมและความโปร่งใสในการ ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ที่มี พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์ โอชา นายกรัฐมนตรีและ รมว.กลาโหม เป็นประธานว่า นายก รัฐมนตรีได้เน้นย้ำอยากให้อิโที่เอเป็นเครื่องมือเป็นตัวขับเคลื่อน การบริหารจัดการ คนที่มีหน้าที่ไม่ว่าจะเป็นส่วนราชการใดๆ และ ต้องการให้แต่ละหน่วยงานทำคะแนนให้ดีขึ้น ซึ่งเมื่อเป็นนโยบาย ของภาครัฐ ทุกหน่วยงานให้ความร่วมมือเป็นอย่างดี เพื่อการ ตระหนักว่าคะแนนที่ได้มานั้นมาจากการให้บริการของหน่วยงาน ภาครัฐ ซึ่ง ป.ป.ช. ย้ำเสมอว่าการเข้าวัดไอที่เอนั้น เป็นการตรวจ สุภาพตัวเอง

ดังนั้น หน่วยงานจะได้รับรู้การทำงานของผู้ได้บังคับบัญชา ในหน่วยงาน ประชาชนรู้สึกอย่างไร รวมถึงเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน รู้สึกอย่างไร ถือเป็นเรื่องภายในและภายนอก ที่สำคัญคือเรื่อง การเปิดเผยข้อมูล ซึ่งทุกวันนี้เรื่องข้อมูลข่าวสารต้องฉับไว รวม ถึงประชาชนผู้รับบริการได้รับรู้และเขาคาดหวังอย่างไร จะได้เป็น หูเป็นตา ช่วยสอดส่องหน่วยงาน เพื่อจะได้ลดปัญหาเรื่องความ ล่าช้าและความไม่ถูกต้อง ขณะที่ประชาชนจะได้รับการบริการที่ ดี ดังนั้น ไอที่เอทำให้ทุกคนตื่นตัว ■

เดลินิวส์ ก่อนขึ้นแท่น

• ฎีกาคูก1ปี8ด.นายกเล็ก

เมื่อ วันที่ 3 พ.ย. ที่ศาลอาญา
คดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลางอ่าน
คำพิพากษาศาลฎีกาในคดีที่ย้ายการสูงสุด
ขึ้นฟ้อง นายวินัย หรือ พลิชฐ์ มะลิ
อดีตนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
(อบต.) บางคูวัด อ.เมือง จ.ปทุมธานี นาย
ประจุม ดอกแย้ม, นายสุฤกษ์ แก้วสิงห์,
นายถาวร พงษ์กำเนิด, นายวสันต์ หัน
เอียง, นายนิวัฒน์ ม่วงนัม, น.ส.วิภารัตน์
ม่วงนัม และนายสะอาด ทำกล่อ่ง เป็น
จำเลยที่ 1-8 (รวม 2 ส่วนพิจารณา
กันเป็น 1 ส่วน) ความผิดต่อตำแหน่ง
หน้าที่ราชการ ความผิดต่อพระราชบัญญัติ
เรื่อง ว่าด้วยความผิดเกี่ยวกับการเสนอ
ราคาต่อหน่วยงานของรัฐ ตามประมวล
กฎหมายอาญามาตรา 151 กรณี ทุจริต
ประกวดราคาในการจัดซื้อที่ดินเพื่อ
ก่อสร้างอาคารที่ทำการ อบต.บางคูวัด
ในวงเงิน 17.6 ล้านบาท จำเลยทั้ง 8
ให้การปฏิเสธ ผู้คดีผ่านศาลชั้นต้น
ศาลอุทธรณ์และศาลฎีกาเห็นฟ้องจำคุก
จำเลยที่ 1 และ 3 คนละ 1 ปี 8 เดือน แก่
จำคุกจำเลยที่ 5 และ 8 รอลงโทษกำหนด
2 ปี ปรับคนละ 1 แสนบาท ลดโทษกึ่ง
หนึ่งเหลือปรับจำเลยที่ 5 และ 8 คนละ 5
หมื่นบาท.

ผู้ว่าฯหมูป่าเซ็นปลดนายก'บ้านกลาง' ปปช.เชือดทุจริต7โครงการผิดอาญา

เมื่อวันที่ 3 พฤศจิกายน ผู้สื่อข่าวรายงานว่า นายณรงค์ศักดิ์ โอสถธนากร ผู้ว่าฯ ปทุมธานี ได้ลงนามเซ็นคำสั่งในหนังสือคำสั่ง จังหวัดปทุมธานี ให้นายสายัณ นพขำ นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง อ.เมือง จ.ปทุมธานี พ้นจากตำแหน่ง โดยหนังสือลง คม 2565 มี เนื้อหาทั้งหมด 14 หน้ากระดาษ สืบเนื่องมาจากจังหวัดปทุมธานีได้รับแจ้งว่า สำนักงาน ป.ป.ช.ได้มีหนังสือถึง รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย แจ้งว่าคณะกรรมการ ป.ป.ช.ได้รับเรื่องกล่าวหานายสายัณ เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งนายก อบต.บ้านกลาง ร่วมกับพวกกระทำความผิดฐานทุจริตต่อหน้าที่ หรือกระทำความผิดต่อตำแหน่งหน้าที่ราชการหลายกรณี กำหนดราคา ขายเอกสารประกวดราคาโครงการก่อสร้างถนนลูกรังและวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่บ้านมณีรินทร์ หมู่ 1 และโครงการก่อสร้างปรับปรุงยกระดับ ซ่อมแซมถนน และวางท่อระบายน้ำอื่นๆ อีก 7 โครงการ สูงกว่าความเป็นจริง เพื่อเอื้อประโยชน์ให้กับผู้เสนอราคาบางราย จึงมอบหมายคณะผู้ไต่สวนเบื้องต้นไต่สวนข้อเท็จจริง รวบรวมพยานหลักฐานและมีมติให้ส่งรายงานสำนวนการไต่สวน เอกสารหลักฐาน สำเนาอิเล็กทรอนิกส์ และคำวินิจฉัยไปยังอัยการสูงสุดเพื่อดำเนินคดีอาญาในศาล และส่งสำนวนการไต่สวนไปยังผู้มีอำนาจ

แต่งตั้งถอดถอน เพื่อดำเนินการตามหน้าที่และอำนาจกับนายสายัณ นพขำ ผู้ถูกกล่าวหาที่ 1 ตามฐานความผิดดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2561 มาตรา 91 (1) และมาตรา 98 วรรคสี่ แล้วแต่กรณีต่อไป

ดังนั้น เมื่อข้อเท็จจริงปรากฏว่า นายสายัณดำรงตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลางต่อเนื่องตั้งแต่ พ.ศ.2555 และได้พ้นจากตำแหน่งเมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2564 ตามประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง กำหนดให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาล และนายกเทศมนตรี เมื่อนับระยะเวลาการพ้นจากตำแหน่งจนถึงปัจจุบัน (1 กุมภาพันธ์ 2564-1 สิงหาคม 2565) นายสายัณพ้นจากตำแหน่งยังไม่เกิน 2 ปี (1 ปี 5 เดือน) จึงสมควรพิจารณาสั่งให้นายสายัณ พ้นจากตำแหน่งนายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง เหตุเพราะกระทำการฝ่าฝืนต่อความสงบเรียบร้อย ตามมติคณะกรรมการ ป.ป.ช. จังหวัดปทุมธานี ได้พิจารณารายงานและสำนวนการไต่สวนของคณะกรรมการ ป.ป.ช. คดีหมายเลขดำที่ 18-1-176/2556 คดีหมายเลขแดงที่ 242-1-50/2564 ลงวันที่ 4 มีนาคม 2564 ประกอบความเห็นของคณะผู้ไต่สวนเบื้องต้นแล้ว ปรากฏข้อเท็จจริงตามทางไต่สวน

‘แดริล’เฟ่นหนี-เบี้ยวคดีฟอเร็กซ์

จากกรณีพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) ออกหมายเรียกผู้มีส่วนร่วมในการกระทำความผิดในคดีแชร์ลูกโซ่ Forex-3D จากตลอด 16 คน (ตลอดเดียวกับดีเจแมนและไบเคย) หนึ่งในนั้นคือ นายแดริล ไค หยางส่วย นักธุรกิจชาวสิงคโปร์ อายุ 32 ปี โดยมีกำหนดการจะต้องเข้ารับทราบ 3 ข้อกล่าวหา ประกอบด้วย ฐานความผิดร่วมกันกู้ยืมเงินที่เป็นการฉ้อโกงประชาชน, ร่วมกันฉ้อโกงประชาชน, ร่วมกันนำเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์ซึ่งข้อมูลคอมพิวเตอร์อันเป็นเท็จโดยประการที่น่าจะเกิดความเสียหายแก่ประชาชน ตั้งแต่วันที่ 4-5 ต.ค.ที่ผ่านมา แต่นายแดริลให้ทนายความส่งหนังสือเลื่อนเข้าพบพนักงานสอบสวน ดีเอสไอมาเป็นวันที่ 25 ต.ค. และเลื่อนอีกครั้งเป็นวันที่ 3 พ.ย. ตามข่าวนั้น

เกี่ยวกับเรื่องนี้ เมื่อเวลา 14.20 น. วันที่ 3 พ.ย. ที่กรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) ร.ต.อ.วิษณุ นิมิตรกุล ผอ.กองธุรกิจการเงินนอกระบบ เปิดเผยว่า บรรดาผู้ถูกกล่าวหาตลอด 16 คน เข้ารับทราบข้อกล่าวหาแล้ว 14 ราย ส่วนนายแดริล ที่จะต้องเข้ารับทราบข้อกล่าวหาวันนี้ ที่ผ่านมาส่งทนายความขอเลื่อนนัดตลอด ล่าสุดแจ้งว่าติดต่อนไม่ได้แล้ว จึงรีบประสานไปสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง (ตม.) จนทราบว่าได้เดินทางออกนอกประเทศ ไทยไปตั้งแต่วันที่ 25 ต.ค. ก็คงขออำนาจศาลออกหมายจับ เพราะเตรียมร่างไว้แล้ว ส่วนประเทศปลายทางที่ไป ต้องทำหนังสือไปสอบถาม อย่างไรก็ตามพฤติกรรมแบบนี้ดีเอสไอมีอำนาจขอศาลออกหมายจับได้ และหมายทั้ง 2 ชุด ก็บริสุทธิ์ใจตั้งใจทำงานตามขั้นตอน

“เราคงใช้ช่องทางประสานความร่วมมือระหว่างประเทศ ถ้ามีสนธิสัญญาส่งผู้ร้ายข้ามแดนก็จะดำเนินการ ส่วนตลอด 16 คน (ชุดเดียวกับดีเจแมนและไบเคย) ทนายส่งเอกสารแก้ข้อกล่าวหา บางรายก็ส่งทนายมา แต่ต้องยอมรับว่าข้อกล่าวหาที่เราแจ้งไป พวกเขาขอเวลารวบรวมเอกสารแก้ข้อกล่าวหา ขณะนี้ยังไม่มีผู้เสียหายร้องทุกข์กล่าวโทษ เราทำรอบด้าน ทั้งเส้นทางการเงิน ประเมินเรียกสอบปากคำพยานรอบข้าง บอล-กัมมัญญ์ เพิ่มเติมในสัปดาห์หน้า และกรณีนี้ก็แสดงปรากฏการณ์ที่ส่งหนังสือแก้ข้อกล่าวหากำลังตามอยู่ ถ้าส่วนคดีเสร็จก่อนจะแยกส่งอัยการก่อน คนละคดีกับฟอเร็กซ์ ส่วนกระหัง-จนณรงค์ สอบปากคำแล้ว 2 ปาก และ 2 นักแสดงหนุ่ม ค. กับ บ. จะพิจารณาเป็นราย ๆ ไป” ร.ต.อ.วิษณุกล่าว